اختتامِ سحری کا مزید خلاصہ

۱۴ شعبان المعظم ۱۴۰۲ھ بمطابق ۹ جون ۱۹۸۲ء کو ڈیوڑ بیری میں ۵۶ علماء کرام نے سحری کا آخری وقت ساتویں حصہ کو متفقہ طور پر طے فرمایا تھا اور ۱۴ شعبان المعظم بروز اتوار بمطابق ۲۹ مئی ۱۹۸۳ء جمعیت علماء برطانیہ کی میٹنگ بریڈ فورڈ میں ہوئی۔ جس میں مولانا یعقوب اسماعیل قاسمی صاحب کی شائع کردہ کتاب صبح صادق کا صحیح وقت - میں جو چار صورتیں تحریر ہیں ان میں سے ایک صورت اقرب الايام والی بھی ہے۔